
434ª feira | 31/Ago/2022 - Edição nº 11245

94083/2022

Itambaracá

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 PREGÃO ELETRÔNICO nº 049/2022 
 

O Município de Itambaracá/PR torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO por meio da 
utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET - na 
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br, de acordo com as 
especificações do edital, visando à Contratação de empresa para o 
fornecimento material escolar, de expediente e bens de uso comum para 
atendimento das necessidades das escolas, cmeis e Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, para o período de 12(meses).Limite para 
acolhimento das propostas de preços e documentos de habilitação: até 
às 09:00 horas do dia 15/09/2022. O edital completo estará à disposição 
dos interessados no site www.bllcompras.com e no sitio Eletrônico do 
Município: www.itambaraca.pr.gov.br - LICITAÇÕES - ou Portal de 
Transparência.  

Itambaracá Pr, 30 de agosto de 2022 
Mônica Cristina Zambon Holzmann 

Prefeita Municipal 
 

 
 

94140/2022

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA nº 001/2022 
Procedimento Licitatório nº 123/2022 

 
O Município de Iretama-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no 
que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes 
especificações: 
 
OBJETO: Concessão de Direito Real de uso de Espaço Público com 
exploração remunerada (Fábrica de Maravalha), pertencente ao 
Município de Iretama-Pr, conforme especificações no edital e seus 
anexos. 
 
DATA DE ABERTURA: 30 (Trinta) de Setembro de 2022, às 09:00 horas. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Oferta Por Item. 
 
INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site 
www.iretama.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura 
Municipal de Iretama-PR,  sito à Rua Oscar Gauer Khunn nº 174 – Centro, 
em Iretama – Paraná, Fone: (44) 3573-1668, de segunda à sexta-feira, no 
horário de expediente. 
 
                    Iretama-PR, 30 (Trinta) de Agosto de 2022. 
 

Same Saab 
Prefeito Municipal 

 

 
 

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO  Nº 167/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº 041/2022 
(Lei Federal n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO 
OBJETO: Contratação de empresa que preste serviço de mão de obra 
para construção da 1ª etapa dos banheiros no Centro Municipal de 
Eventos. 
Recebimento e protocolo dos envelopes: 15/09/2022 até às 
16h30min. 
Sessão de julgamento: 16/09/2022 às 09h00min 
Dotação Orçamentária: 
03001041220402200733903900000 0300 
07001278122701103233903900000 1430 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR 
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 - 
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br         
Ivaí, 30 de agosto de 2022. 
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 
 94177/2022

Jaguapitã

DIVISÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO, ADJUCAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 068/2022

O Prefeito Municipal de Jaguapitã, Estado do Paraná, torna público o resultado do 
procedimento licitatório em epígrafe, Adjudicando e Homologando, para que surta 
os efeitos legais, a proposta da empresa vencedora, conforme segue:
FORNECEDOR: SANTAGRO COMERCIO AGRICOLA EIREL CNPJ: 
35.441.994/0001-66
VALOR: R$ 107.244,00 (Cento e sete mil e duzentos e quarenta e quatro reais).

FORNECEDOR: AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
CNPJ: 20.963.380/0001-77
VALOR: R$ 10.000,00(Dez mil reais).
FORNECEDOR: TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI CNPJ: 
36.929.543/0001-35
VALOR: R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil reais).
Valor total deste Pregão: R$ 139.744,00 (Cento e trinta e nove mil setecentos e 
quarenta e quatro reais).

Prefeitura Municipal de Jaguapitã, Estado do Paraná, em 29 de agosto de 
2022.

GERSON LUIZ MARCATO
Prefeito Municipal

93892/2022

Jaguariaíva

 

  

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
SELEÇÃO Nº 01/2022 

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva/PR torna público o edital de 
Seleção Nº 01/2022 que tem como objeto a Seleção de Entidades 
Fechadas de Previdência Complementar interessadas em 
administrar plano de benefícios previdenciários dos servidores de 
cargo efetivo da administração direta e indireta do Poder Executivo, 
do Poder Legislativo e das Autarquias do Município de Jaguariaíva. 
Tendo sido declarada VENCEDORA a instituição FUNDAÇÃO 
SANEPAR DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL-FUSAN. 
Homologado em data de 22/08/2022. Maiores informações: 
Instituto de Previdência e Assistência aos Servidores Públicos 
Municipais, telefone (43) 3535-9356, no horário de 08h00min às 
12h00min e das 13h30min às 17h30min. 

Jaguariaíva, 29 de agosto de 2022. 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA PARA 
IMPLEMENTAÇÃO DO REGIME COMPLEMENTAR DE 

PREVIDÊNCIA 
DECRETO Nº 640/2021 

       
93767/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2022

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de monumento e contador 
regressivo de dias alusivo às comemorações do Bicentenário do Município de 
Jaguariaíva.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 1º de 
setembro de 2022, às 08h50min do dia 14 de setembro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min às 08h59 
do dia 14 de setembro de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 14 de 
setembro de 2022
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 30 de agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
      94088/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2022

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO objetivando a contratação de 
empresa para o fornecimento de caçamba para disponibilização à coleta e transporte 
de entulho com destinação ao Aterro Sanitário. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 
14 de setembro de 2022 às 15h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de 
Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido através do 
e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato 
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9455 no horário: das 08h00 às 12h00 
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 30 de agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
94124/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
677634322

Documento emitido em 28/09/2022 13:45:48.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11245 | 31/08/2022 | PÁG. 43

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


